

7 listopada 2014



Obchody Narodowego Święta Niepodległości w województwie świętokrzyskim

W tym roku obchodzimy 96. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. 11 listopada to szczególny dzień, wspaniała okazja do radosnego świętowania i organizowania patriotycznych uroczystości. Jak co roku w naszym regionie odbędą się spotkania, które przypominać będą heroiczną walkę Polaków o niepodległość.

Dziewięćdziesiąt sześć lat temu, 11 listopada, doszło do zawieszenia broni na froncie zachodnim oraz kapitulacji Niemiec. Tego samego dnia Rada Regencyjna oddała naczelną dowództwo nad wojskiem polskim Józefowi Piłsudskiemu. W 1937 roku dzień 11 listopada ustanowiono Świętem Niepodległości Polski. Podczas II wojny światowej obchodzenie święta było zakazane. Po wojnie władze komunistyczne nie uznały tego dnia jako święta niepodległości. Oficjalnie dzień 11 listopada został przywrócony jako Narodowe Święto Niepodległości dopiero w 1989 roku.

Uroczyste obchody 96. rocznicy odzyskania niepodległości odbędą się wielu miejscach w województwie świętokrzyskim.

Kielce

Obchody Święta Niepodległości (11 listopada) tradycyjnie rozpoczną się o godzinie 11 uroczystą mszą świętą w bazylice katedralnej w Kielcach. – Potem maszerujemy na plac Wolności, gdzie po raz pierwszy będą się odbywać uroczystości przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego zapowiada **Bożentyna Pałka-Koruba**. Tam około godziny 12.30 mieszkańcy Kielc i regionu zobaczą widowisko historyczne w wykonaniu Kieleckiego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich. Po nim odbędzie się oficjalna część uroczystości m.in. podniesienie flagi państwowej, odśpiewanie hymnu narodowego, uroczysta zmiana wart, pokaz musztry paradnej orkiestry reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza i musztry kawaleryjskiej Kieleckiego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich, który co roku angażuje się w organizację obchodów święta. – Chcemy pokazać nasze umiejętności wszystkim mieszkańcom Kielc – dodaje **Robert Mazur**, jego dowódca. Nowością tegorocznych obchodów będzie, jak zapowiada wojewoda złożenie jednego wspólnego wieńca. – Od wszystkich mieszkańców, firm i instytucji, który ma upamiętniać tamtą radosną rocznicę – tłumaczy Bożentyna Pałka-Koruba.

Tego dnia odbywać się będzie również kwesta na rzecz pomocy polskim szkołom w Nowej Wilejce, dzielnicy Wilna. Kwestować będzie młodzież z kieleckich szkół, a także wolontariusze. Oprócz tego Kielecki Szwadron zaprasza wszystkich młodych i starszych do wzięcia udziału w konkursie plastyczno-fotograficznym „Młode spojrzenie na niepodległość”. 11 listopada organizatorzy zapraszają również o godzinie 16 na dziedziniec Wzgórza Zamkowego, gdzie zaplanowano wspólne „Pieśniobranie Listopadowe”. W dniach 11-19 listopada w Kielcach odbędzie się również Festiwal Wolność i Pokój organizowany przez Stowarzyszenie im. Jana Karłowicza i Urząd Miasta Kielc.

Więcej na temat obchodów Narodowego Święta Niepodległości na stronie www.wrota-swietokrzyskie.pl